Oficio nº 165/2022/AGR/PMT.

Tangará, 14 de dezembro de 2022.

À

Presidente da Comissão de Licitações

Assunto: Retificação de edital de licitação

Através do presente, solicitamos ao setor de Licitações a retificação do edital

de licitação n 214/2022, pregão presencial n 86/2022 que tem por objetivo a contratação

de empresas para prestação de serviços de escavadeira hidráulica, rompedor,

retroescavadeira, e caminhão caçamba para as secretarias da agricultura e obras :

Item 2- Contratação de duas retroescavadeiras traçadas 4x4 com no máximo 6

anos de uso (agricultura). Retificar ; Onde consta duas alterar para uma.

Item 13.11 - A empresa contratada para realizar o serviço de escavadeira

hidráulica deve disponibilizar DUAS máquinas para execução dos serviços.  Eliminar

item.

Item 6 - Contratação de uma Escavadeira Hidráulica sobre esteira, acima de 20

toneladas máximo 8 anos de uso. (obras) – Alterar para 18 toneladas; Alteração do valor

por hora;

Justificativa: Devido à aquisição de retroescavadeira pela prefeitura municipal

não há a necessidade de duas  máquinas.

Como está sendo feito solicitado a contratação de uma máquina de 14 toneladas

acima e outra de 16 toneladas  acima, não há necessidade de duas máquinas iguais para

cada tamanho, assim possibilitando para que mais empresas possam participar da

licitação

Atenciosamente,

_________________________

ALISON PAULO ZUCCO

Secretário de Agricultura e

Meio Ambiente

____________________________

MOACIR JOSE BALBINOTI

Secretário de Transportes Obras e

Urbanismo

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

oa
ci

r
Jo

sé
 B

al
bi

no
ti,

 A
lis

on
 P

au
lo

 Z
uc

co
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
-e

2.
ci

ga
.s

c.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/a
02

11
33

6-
4b

5e
-4

28
a-

89
c4

-c
95

85
55

6a
a6

5.

Assinado eletronicamente por:
* Moacir José Balbinoti (***.658.509-**)
   em 14/12/2022 15:41:26 com assinatura simples
* Alison Paulo Zucco (***.314.019-**)
   em 14/12/2022 15:46:55 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://tangara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/a0211336-4b5e-428a-89c4-c9585556aa65

		2022-12-19T08:37:11-0300